2023 年 11 月 6 日

各位

                             会社名  株式会社大真空

                              代表者名 代表取締役社長 飯塚 実

                             （コード番号 6962 東証プライム市場）

                            問合せ先 常務取締役 管理本部長

川﨑 正志

                                     TEL：(079)426-3211

TCFD提言への賛同および情報開示に関するお知らせ

当社はこの度、気候関連財務情報開示タスクフォース（以下、TCFD※）による提言へ賛同し、気候変

動に関する情報開示を行いましたので、お知らせいたします。

当社では、利益創出と環境保全を同時実現すべきものと考え、環境対応の基本方針として、「大真空グ

ループ 環境方針」を公開しています。全てのステークホルダーの皆様とともに、次世代の持続可能な社

会を実現し、その一員として社会全体から信頼される企業でありたいという思いから環境方針を見直し、

2023年3月に「2030年 チャレンジ カーボンニュートラル "Scope 1＋2"」を宣言しました。さらに、気候

変動リスクは全世界共通の喫緊の課題であることから、企業として気候変動リスクへ対応すべく、TCFD

による提言に賛同することといたしました。

今後も、カーボンニュートラルに向けた取り組みを推進するとともに、TCFD の提言に沿った情報開

示を進めてまいります。

開示内容の詳細につきましては当社ウェブサイトをご覧ください。

https://www.kds.info/wp-content/uploads/2023/11/tcfd_jp.pdf

※ TCFD（Task Force on Climate-related Financial Disclosures）

G20の要請を受け、気候関連の情報開示および金融機関の対応を検討するため、金融安定理事会（FSB）

が2015年に設置したタスクフォースです。気候変動関連リスクおよび機会に関し、「ガバナンス」、

「戦略」、「リスク管理」、「指標と目標」の4つの項目について企業等に情報開示することを推奨して

います。

以上